
UCHWAŁA NR XXX/199/2017
RADY GMINY BRODNICA

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

Na podstawie art. 10 ust.1, 2,3,4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. 
z 2017 r. poz..783 i 1458)  Rada Gminy Brodnica uchwala:

§ 1.  Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 roku.

Id: E404A0E7-F35C-49A0-993F-67BEAF650930. Uchwalony Strona 1



Załącznik do 

              Uchwały Rady Gminy Brodnica 

Nr XXX/199/2017 z dnia 27 listopada 2017 r. 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2018 

 

 

 

 

Przyjmując do realizacji zadania nałożone przez ustawę z dnia 29 lipca 2005 r.                              

o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2017 poz. 783 i 1458) zwaną dalej Ustawą 

opracowano Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 będący 

podstawowym wyznacznikiem kierunków działania w zakresie przeciwdziałania narkomanii 

na terenie Gminy Brodnica. 

 

I. Główne cele i kierunki działań w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii 

na rok 2018: 

1) Zmniejszenie szkód zdrowotnych spowodowanych używaniem narkotyków                        

i środków psychotropowych, dopalaczy 

2) Stworzenie lokalnego systemu działań profilaktycznych adekwatnego do istniejącej na 

terenie gminy skali potencjalnego zagrożenia narkomanią w celu wyeliminowania lub 

przynajmniej redukcji czynników prowadzących do uzależnień. 

3) Zainicjowanie długofalowego procesu edukacji społecznej polegającego na 

systematycznym i rzetelnym dostarczaniu fachowej wiedzy wszystkim podmiotom 

zainteresowanym na temat zagrożeń związanych z narkomanią i uwrażliwiania na 

wczesne oznaki uzależnienia oraz informowanie o dostępnych formach pomocy. 

4) Prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej i edukacyjnej w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii. 

5) Organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży celem 

zapewnienia zdrowej formy spędzania wolnego czasu. 

6) Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i skutecznego rozwiązywania 

problemów uzależnień. 

 

II. Sposoby realizacji przyjętych celów: 

 

1. Zapewnienie pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od narkotyków 

bądź innych środków psychotropowych i osób zagrożonych uzależnieniem poprzez: 

1) finansowanie umowy z Przychodnią Leczenia Uzależnień i Współuzależnień, 

2) prowadzenie profilaktyki i rozmów motywacyjno – interwencyjnych                          

z osobami używającymi narkotyków, a także udzielanie porad osobom pragnącym 

uzyskać informacje w zakresie wyjścia z uzależnienia, 

3) pomoc w kierowaniu osób uzależnionych na badania specjalistyczne i do placówek 

odwykowych bądź leczniczo-terapeutycznych. 

4) Współpraca z ośrodkami wzajemnej pomocy dla osób uzależnionych – poradnia 

uzależnień, policja, służba zdrowia. 

2. Prowadzenie działalności profilaktycznej obejmującej: 

1) organizowanie spotkań informacyjno – szkoleniowych z rodzicami klas IV-VIII szkoły 

podstawowej i gimnazjum na temat narkomanii,  

Id: E404A0E7-F35C-49A0-993F-67BEAF650930. Uchwalony Strona 1



2) włączenie zagadnień profilaktyki uzależnień od narkotyków do programów pracy 

wychowawczej w szkołach, 

3) podejmowanie interwencji profilaktycznych wobec grup podwyższonego ryzyka, 

4) koordynowanie współdziałania wszystkich istniejących na terenie Gminy Brodnica 

organizacji i instytucji zajmujących się profilaktyką uzależnień, 

5) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej                           

w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 

6) wspomaganie realizacji programów profilaktycznych w szkołach, 

7) współpraca ze szkołami w zakresie przekazywania nowoczesnej i profesjonalnej 

wiedzy na temat profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii oraz działania 

różnych substancji narkotycznych w tym tzw. Dopalaczy. 

3. Pomoc rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia od narkotyków poprzez: 

1) zapewnienie pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom dotkniętym problemem 

narkomanii (porady, materiały edukacyjne), 

2) zapewnienie odpowiednich form spędzania czasu przez dzieci i młodzież ze środowisk 

zagrożonych narkomanią (wycieczki, obozy terapeutyczne, udział w imprezach                 

o charakterze profilaktycznym oraz pozalekcyjnych zajęciach sportowych), 

3) udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych                   

z profilaktyką narkotykową i rozwiązywaniem problemów społecznych związanych                

z uzależnieniami, 

4. Szkolenie poszczególnych grup zawodowych, nauczycieli, sołtysów, radnych, członków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wszystkich osób 

zainteresowanych niesieniem pomocy ludziom uzależnionym od narkotyków i osobom 

zagrożonym uzależnieniem. 

5. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i walki                                     

z uzależnieniami: 

1) organizowanie i realizowanie kampanii edukacyjnych dla społeczności lokalnej                

w zakresie wiedzy i umiejętności niezbędnych w zapobieganiu powstawania 

uzależnień, 

2) wspieranie szkół we wdrażaniu właściwych wzorców oraz popularyzacji zdrowego 

stylu życia, 

3) współdziałanie z klubami sportowymi w zakresie organizacji pozaszkolnych zajęć 

sportowych dla dzieci i młodzieży, 

6. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej. 

 

III. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii realizowany jest na terenie gminy 

Brodnica. 

 

1. Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Brodnica. 

 

2. Na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przeznacza się łącznie 

kwotę 6.000,00 zł, w tym : 

 

1) Koszty realizacji umowy z Przychodnią Leczenia Uzależnień i Współuzależnień  

– 4 000,00 zł. 

Id: E404A0E7-F35C-49A0-993F-67BEAF650930. Uchwalony Strona 2



2) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży                       

–  2000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E404A0E7-F35C-49A0-993F-67BEAF650930. Uchwalony Strona 3




